2020年 10月 30日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ナ ッ ク

 代 表 取 締 役 社 長 吉村  寛

 （コード番号 9788 東証第１部）

問合わせ先 ビ ジ ネ ス サ ポ ー ト 本 部 長 川上 裕也

   (TEL. ０３－３３４６－２１１１)

2021年３月期第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年９月 15日に公表した 2021年３月期第２四半期累計期間の業績予想

を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 2021年３月期第２四半期累計連結業績予想数値の修正（ 2020年４月１日～2020年９月30日 ）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想

（ Ａ ）

（Ａ） 27,000 550 450 950 42.40

今回修正予想 （Ｂ） 27,000 820

77

700 1,150

51.33

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 270

250 200

増 減 率（ ％ ） 0.0

49.1

55.6 21.1

（参考）前年同期実績
（2020 年３月期第２四半期）

41,690 △ 229 △ 277 △ 700 △ 31.25

２．修正の理由

  営業利益は前回発表から 270百万円増加の 820百万円、経常利益は前回発表から 250百万円増加の

700百万円となる見込みです。これはクリクラ事業において、残暑やコロナ禍の影響でボトルおよび

ZiACO（ジアコ）の販売数が増加したこと等によります。

  なお、通期業績予想につきましては、前回公表時点から変更はございません。

以 上